РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.10.2017 года                                           № 119-па

О внесении изменений в постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета от 15.02.2016 года №13-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» в редакции Указа Президента РФ от 19.09.2017 №431, на исполнение протеста Прокуратуры Медвенского района «На положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава, утвержденное постановлением Администрации Нижнереутчанского сельсовета №13-па от 15.02.2016» от 29.09.2017 года №20-2017 (кп№001707» Администрация Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района от 15.02.2016 года № 13-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 3 «Порядок работы комиссии»:
1.1.2. дополнить пунктом 12-6 следующего
содержания:
«12-6. Мотивированные заключения, предусмотренные пунктами 12-1, 12-3 и 12-4 настоящего Положения, должны содержать:
а) информацию, изложенную в обращениях или уведомлениях, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения;
б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;
в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения обращений и уведомлений, указанных в абзацах втором и пятом подпункта «б» и подпункте «д» пункта 11 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктами 17, 20-3, 21-1 настоящего Положения или иного решения.
2. Пункт 2 Постановления Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области от 15.02.2016 года № 13-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава» признать утратившим силу.
3.Утвердить прилагаемый состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов (приложение № 1 к постановлению).

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Нижнереутчанского сельсовета Е.И.Хомутову.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета                                    П.В.Тришин

Приложение № 1

к постановлению Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

от 20.10.2017 года № 119-па

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области
	Тришин П.В.
	-Глава Нижнереутчанского сельсовета, председатель комиссии;

	Хомутова Е.И.
	-исполняющий обязанности заместителя Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района, заместитель председателя комиссии

	Веревкина Т.Е.
	-начальник отдела бюджетного учета и отчетности, главный бухгалтер Администрации Нижнереутчанского сельсовета  Медвенского района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

Бурханов Р.Р.
	-Директор МКУК «Нижнереутчанский сельский Дом культуры»

	Останкова Р.В.
	депутат Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета

Независимые эксперты-специалисты по вопросам, связанным с муниципальной службой.